
ANEXO I
	MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÕES - INTERNACIONAL
Processo de Indenização de Transporte do (posto/graduação e nome do militar)
Nome das Empresas Pesquisadas: 
1 -

2 -

3 -

4 -

5 -


	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
	TRECHO:

De:_____________________________

                          (CIDADE / PAÍS)  

Para:___________________________

(CIDADE / PAÍS)
	VALOR DA PROPOSTA 

(R$ ou US$)

	Transporte  de ________ m³ de bagagem, artigos pessoais e  de residência (porta a porta), incluído todos os gastos da origem ao destino tais como embalagens, encaixotamentos, transportes para  depósitos, preparação de documentos de exportação, despesas com despachantes, liberação  alfandegária,  entrega direta na residência, desembalagens, colocação nos seus lugares e retirada de todo o  material utilizado, bem como a especificação sobre o seguro do material transportado.

Modalidade: RODOMARÍTIMO
Tipo de Transporte:

(    ) FCL – container exclusivo

(    ) LCL – somente o espaço da metragem cúbica

(    ) LIFTVAN/LCL – encaixotamento exclusivo da

bagagem
	FIRMA
	TRNP
	SEGURO
	TOTAL

	
	1
	
	
	

	
	2
	
	
	

	
	3
	
	
	

	
	4
	
	
	

	
	5
	
	
	


Obs: (indicar se houver)
	PROPOSTA VENCEDORA DA PESQUISA
Indico a _________________________________ como a empresa que apresentou a proposta mais vantajosa para a Administração, visando à execução do transporte de bagagem desacompanhada internacional no processo de movimentação de missão no exterior, atestando que o preço está compatível com o praticado no mercado.
Local e data.
_______________________________________
(NOME) - POSTO
ORDENADOR DE DESPESAS


ISPS (International Ship and Port Facility Security Code): Código Internacional para Proteção de Navios e Instalações Portuárias
BAF (Bunker Adjustment Factor): fator de ajuste frete para o custo do combustível
CAF (currency adjustment factor): fator de ajuste cambial

Local e data.

_____________________________________
Nome - Função

Empresa

CNPJ:

Endereço
